finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
3. È previsto il conferimento di n°  6 incarichi per una durata complessiva pari a  330 ore (trecentotrenta) e una durata pro-capite pari a 

50 ore (cinquanta) per il docente componente del TEAM, corrispondenti a un importo complessivo pari a € 5.500,00 

(cinquemilacinquecento) lordo Stato onnicomprensivo, e un importo pro-capite pari a € 1.700,00 (millesettecento/00); n. 

1 conferimento incarico Coordinatore Team per una durata complessiva di 80 ore (ottanta) corrispondente ad un importo 

complessivo di € 2.720,00 (duemilasettecentoventi/00).   Per gli incarichi affidati il compenso orario è pari a € 34,00 lordo Stato 

onnicomprensivo. 
4. Le modalità organizzative del TEAM e le attività previste sono di seguito descritte: 

a. il team per la prevenzione della dispersione scolastica ha il compito di rafforzare l'autonomia scolastica in materia

[...]

dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Articolo 5 
Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo pro-capite per ogni incarico di componente del Team attribuito è stabilito in € 1.700,00 (millesettecento/00) 
corrispondente ad un massimo di 50 ore, e per il coordinatore del Team attribuito è stabilito in € 2.720,00 (duemilasettecentoventi/00) 

corrispondente ad un massimo di 80 ore, importo inteso quale importo lordo Stato onnicomprensivo di eventuale Iva e di ogni altro 

onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 
2. Il corrispettivo come specificato nello schema di lettera di incarico verrà liquidato a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi